Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОГАРСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Погар

О внесении изменений  в Административный
 регламент  предоставления муниципальной
услуги  «Организация предоставления
общедоступного  и бесплатного дошкольного
образования  муниципальными дошкольными
образовательными учреждениями
Погарского  района», утвержденный  постановлением
администрации Погарского района Брянской области
от  30.06.2016  № 379

Руководствуясь статьей 9 , частью 4 статьи 67 Федерального закона  от 29.12. 2012  № 273-ФЗ  « Об образовании в Российской Федерации», письмом департамента государственной политики в сфере общего образования Минобрнауки России  от 08.08.2013 № 08-1063 «О  рекомендациях по порядку комплектования  дошкольных образовательных учреждений»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08.04. 2014 № 293 «Об  утверждении  порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»,   постановлением  администрации Погарского района от 02.12.2016 № 751     «О  признании  утратившим  силу постановления администрации Погарского района Брянской области от  02.12.2015г.  №  675»
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный  регламент  предоставления муниципальной услуги  «Организация  предоставления   общедоступного  и бесплатного дошкольного образования  муниципальными  дошкольными образовательными учреждениями Погарского  района», утвержденный  постановлением администрации Погарского района Брянской области от  30.06.2016  № 379 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.6.1  исключить слова:
« - дети, оба родителя  (законных представителя) которых являются студентами  высших учебных заведений (постановление администрации Погарского района Брянской области от 2 декабря 2015 года № 675).
        Учредитель имеет право устанавливать дополнительные к существующим льготы по приёму детей  в Учреждение.»;
«-справка с места учебы родителей, которые являются студентами высших учебных заведений.»
1.2. В пункте 2.7. исключить слова:
«- при наличии медицинских противопоказаний в посещении ребенком дошкольного  учреждения.»
2.Настоящее Постановление  разместить  на официальном сайте администрации Погарского района, управления образования администрации Погарского района.
3.Контроль за исполнением  настоящего Постановления    возложить  на начальника управления  образования администрации Погарского района Лазаренко Е.П.

Глава  администрации
Погарского  района                                                             М.В.Семернев

Исполнил:
Начальник УОА Погарского района
Е.П. Лазаренко
.
Согласовано:
Начальник отдела  правовой, кадровой
и мобилизационной работы
 О.И. Соболь.

[bookmark: _GoBack]